REDO NERCELLAS, abogado, cédula de identidad la Subestación Mataquito, son parte de esta Solicitud de
Nº14.505.955-0, domiciliado en Calle 2 Oriente Nº1665, Concesión). Este tramo de Línea tendrá una longitud to-
Talca, Región del Maule, en representación convencionaltal de sesenta y nueve mil doscientos noventa y uno

(69.291) metros, mientras que la longitud de concesión
es de sesenta y nueve mil doscientos setenta y cuatro

según se acreditará de MATAQUITO TRANSMISORA DE
ENERGÍA S.A., del giro de su denominación, RUT
N°76.951.331-0, domiciliada en Av. Apoquindo 4501, Of.

[...]

Que, por el presente acto, tal de cincuenta y un mil cuatrocientos setenta y tres
vengo en solicitar de acuerdo a lo preestablecido en el (51.473) metros, mientras que la longitud de concesión
artículo 27 de la LGSE, y artículos 38, 73 y 74 del Regla- es de cincuenta y un mil cuatrocientos cuarenta (51.440)
mento de la LGSE, que S.S. ordene practicar la notifica-
ción judicial de Plano Especial de Servidumbre Eléctrica
y de Documento Informativo elaborado por la Superinten-

metros, contando con 115 estructuras. El Tramo 3, Línea
Nueva Cauquenes - Dichato 2x220 kV, inicia en la futura

[...]

dencia de Electricidad y Combustibles, de conformidad a Subestación Dichato (ésta última, no es parte de esta
las normas comunes contenidas en el Código de Proce-
dimiento Civil, fundado en los antecedentes que a conti-

Solicitud), tendrá una longitud total de noventa y cuatro
mil quinientos cincuenta (94.550) metros, mientras que la

nuación se exponen: I. ANTECEDENTES DE HECHO. 1. longitud de concesión es de noventa y cuatro mil quinien-
Bases de licitación. El Proyecto surge de conformidad con
lo dispuesto en el Decreto Exento Nº 418, de fecha 04 de
agosto de 2017, del Ministerio de Energía, que fija el lis-

[...]

en el citado Decreto Nº 418/2017, bases que posterior-
mente fueron modificadas y rectificadas por el Coordina-
dor en junio y julio de 2018. Dentro de las obras conteni-

de Obras, del que forma parte el Proyecto denominado tud total de concesión es de doscientos sesenta y cuatro
mil ciento ochenta y cuatro (264.184) metros. I. PROCE-
DIMIENTO DE IMPOSICIÓN DE SERVIDUMBRES FOR-
ZOSAS. 1. Presentación de solicitud de concesión eléc-
trica definitiva y admisibilidad. Con fecha 31 de mayo de
2021, Mataquito Transmisora de Energía S.A., represen-
tada legalmente por don David Zamora Mesías y por don